лихвените равнища със 100 б.т се наблюдава ръст от
5,963 хил. лв. (активите се увеличават повече от
пасивите).

Ефектите върху платежоспособността на Дружеството са
както следва:

1.3. Валутен риск

Това е рискът от загуба при неблагоприятни промени в
движението на валутните курсове и съответствието
между активи и задължения. Измерва се чрез
определяне на откритата валутна позиция и чрез
модела за контрол на валутния риск по метода VaR
(value – at - risk). Контролира се чрез въведените лимити
и правомощия за сделки с валута.

Ефекти с цел намаляване на валутния риск:

Дружеството активно наблюдава валутните си
балансови позиции. При необходимост всяка открита
позиция се хеджира чрез валутни форуърди, които
осигуряват адекватен валутен баланс и минимизират
риска от загуби за Дружеството, произтичащи от
промените във валутните курсове.

Чувствителност към валутен риск:

Активното управление на валутния риск, което
Дружеството прилага стриктно на ежемесечна база,
както и исторически наблюдаваната ниска изложеност
на валутен риск, не налагат извършване на анализ на
чувствителността на Дружеството към промени във
валутните курсове.

IR up +100bps
Базов

сценарий

Стрес

сценарий

Собствени средства 96,936 91,877

Капиталово изискване за

платежоспособност
46,281 46,281

Коефициент за

платежоспособност
209% 199%

IR down -100bps
Базов

сценарий

Стрес

сценарий

Собствени средства 96,936 102,899

Капиталово изискване за

платежоспособност
46,281 46,281

Коефициент за

платежоспособност
209% 222%

ОТЧЕТ ЗА ПЛАТЕЖОСПОСОБНОСТ И ФИНАНСОВО СЪСТОЯНИЕ 2021 Г.

1.4. Ликвиден риск

Рискът от загуба поради опасност от невъзможно
посрещане на текущи или бъдещи задължения в срок,
на разумна цена, или възможност за тяхното
посрещане, но при заплащане на висока лихва или
голям дисконт. Измерването на ликвидността се
основава на анализ на паричните потоци, при което
активите и пасивите са включени в "падежна таблица", с
акумулиране на нетните позиции за всеки съответен
период.

Ефекти с цел намаляване на ликвидния риск:

Ликвидният риск се наблюдава и анализира чрез
извършването на регулярни анализи на матуритетната